- 1 -

平成 28 年５月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ウォーターダイレクト
代 表 者 名 代 表 取 締 役

執行役員社長
樋 口 宣 人

（ コード番号 ：2588 東証第二部）
問 合 せ 先 執 行 役 員

管 理 本 部 長
長 野 成 晃

（ TEL ０３－５４８７－８１０１）

新株予約権（非上場）の株主割当て（無償割当て）の割当総数等の
確定に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年４月 15 日開催の当社取締役会において、平成 28 年５月 11 日の最終の
株主名簿に記載又は記録された、当社を除く全ての株主様に対し、株主割当てによる第５回
新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の無償割当てを行うことを決議いたしま
したが、本新株予約権の発行に係る項目のうち割当総数等につきまして、下記のとおり確定
いたしましたのでお知らせいたします。

  記

１．本新株予約権の割当総数             8,301,241 個
２．本新株予約権発行による潜在株式数       8,301,241 株
３．払込金額の総額                       2,525,000,000 円（注３）
４．発行諸費用を控除した差引手取概算額   2,513,000,000 円（注３）

（注）１．本新株予約権の行使価額は、新株予約権１個につき 507 円（１株当たり 507 円）と

なります。
２．本新株予約権の行使請求の方法につきましては、平成 28 年６月 13 日（月）頃を目

途に新株予約権割当通知書及び新株予約権行使請求書等の各書類を本新株予約権者
の皆様のお手元にお届けする予定です。

３．本新株予約権のうち 60％が行使されたと仮定した場合の金額であり、平成 28 年４月

15 日現在の当社の発行済株式総数（当社が保有する自己株式の数を除きます。）を

基準として算出した見込額です。本新株予約権の行使率により、払込金額の総額、発

行諸費用の概算額及び差引手取概算額は変動いたします。

※ご注意

本書面は、当社の第５回新株予約権の発行に関して一般に公表するための公表文であり、特定の者に宛て

て投資勧誘を目的として作成されたものではありません。本新株予約権の行使、売買又は失権に係る投資

判断につきましては、本書面及び平成 28 年４月 15 日付で関東財務局長宛提出の有価証券届出書（平成 28

年４月 25 日付で関東財務局長宛提出の訂正有価証券報告及び以後訂正がなされた場合には、その後の訂正

を含みます。）（URL：http://disclosure.edinet-fsa.go.jp/）を熟読された上で、株主様又は投資家様

ご自身の責任において行う必要があることをご理解いただければと存じます。本書面には、当社又は当社

グループの財政状態又は業績等についての見通し、予測、予想、計画又は目標等の将来に関する記載が含

まれております。これらの記載内容は、本書面の作成時点における当社の判断又は認識に基づいておりま

すが、将来における実際の業績等は、様々な要因により、本書面に記載された見通し等と大きく異なる可

能性がございますので予めご了承ください。

なお、本書面は、日本国外における証券の募集又は購入の勧誘ではありません。本新株予約権の発行は、

日本 国外における証券法その他の法令（1933 年米国証券法を含みます。）に基づく登録はされておらず、

- 2 -

また、かかる登録が行われる予定もありません。米国においては、1933 年米国証券法に基づく証券の登録

を行うか又は登録義務からの適用除外を受ける場合を除き、証券の募集又は販売を行うことはできません。

以  上